# Vita sancti Willebrordi

<https://hdl.handle.net/1874/330554>

**V**I Tū brittannia. I. CAPIT̄.  
E ninsula prouincia northarumbrana.  
E quidam p̄affamilias genere saxo et  
E nomine Willigis religiosam in xp̄o  
E cum coniuge & omni domo sua sicut  
post signis patefactum est uitam agens.  
nam relictō habitu sc̄ari monachicā ele  
git c̄uersationē. ac non multo post crescen  
te in eo seruore uitę sp̄ualis. artiori animi  
studio. solitaria se ipsum mancipavit diste  
tione in promunctoris que mari oceano  
& humbri flumine cinguntur. ibi etiam  
multo t̄p̄e in quodā paruo oratouo sc̄i  
andree apli xp̄i nomine dedicato. in ieu  
nis et orationibus & uigilis deo seruiēs.  
ita quod etiam miraculoꝝ signis claruit  
& nom̄ eius celebre factum ē. nec conflui  
entes cessabat ad se t̄bas suauissima ubi  
dei ammonitione cohortari. sed & illis  
gentis regi. et optimatibus honorabilis  
effectus ē. intantum ut ei aliquas trarū  
possessiunculas illis pmunctoris adiacen  
tes ad edificandam dō ecclām dono ppe  
tuo contulerint. in qua pius pat̄ modicā  
quidem sed honestam dō seruentū adu  
nauit congettationē. in qua & post multi  
plicessc̄i laboris agonēs. a dō coronatus. cor  
pore req̄escit. et posteri eius usq; hodie ex  
sanctitatis eis traditione possident. quoꝝ

77

ego meritis et ordiné extremus. candē cellu  
lam p̄ successiones legitimas suscepī guber  
nandam. qui hāc historiam sanctissimi pa  
tris & summi doctoris Willibrordi. te iuben  
te beatissime pontifex bernarde consēpsi.  
qui tanto pat̄ & sūmī saēdotii dignitate & ge  
neris posteritate. et sanctoz locoz obseruati  
one. quę ab eo in dei honore c̄structa esse  
noscunt̄. sed m̄ datam t̄ a dō grām. heres dig  
nissimus extitisti. . II.

**E**t ut eisdem sancti pat̄s Willibrordi alti  
natuitatis originem et mox in uō ma  
tris diuine electionis repetam p̄ sagia. reuer  
tar unde egressus sum. Nam sicut sc̄issimus  
p̄cursor domini nři ihu xp̄i beatus lōhes  
bābtista. ex uō matris deo sc̄ificatus. religi  
osis parentibus ut eūgl̄ica narrat historia.  
xp̄m ceū solem p̄cedēs lucifer. multis in salu  
tem p̄futurus. natus ē. ita & sc̄s Willibror  
dij in plurimoz genitus salute. religiosis  
parentibus natus esse dinoscit̄. Nam uir ue  
nerabilis Willigis de quo nobis paulo ante  
sermo fuit. ad hoc tantum deo predestinan  
te matrimonio iunctus est. ut talis ad profec  
tum multoz populorū ex eo ederet̄ ples. Igi  
tur uxor eius mat̄ scilicet beati Willibror  
di. intempesta noctis quiete celeste in sonis  
uidit orōma. nam uisum est ei quasi nouam  
in celo uideret lunam. quā crescentem usq;